metanq; in suo tabernaclo et accubitu et lectulo  
bitare p; carnis assumptione . cuius conceptus nō  
fuit nisi cū maledictione & in legē altari mulierū  
tmmo cū oī bñdictione ultra legē altari. Nam cū  
rps rex spōsus meo esset in accubitu suo. s.i thala/  
mo & ginalt vteri meti nō cōcepit ipsum cū fedita  
te libidinis nec ex virili semine s; mystico spirami  
ne et ope spūsteti; et sic dū ipse rex rps esset et cōci  
pere in accubitu suo hard' mea. i.e. ginitas mea  
dedidit odorē suū: qz nō cōcepi cū libidinis feditatis  
sed cū pudore et odore & ginitatis et integratatis  
Itē dilectus meo rps fuit nibi tāq; hard' fugans  
oēm fetorē et feditatis. Itē fuit nibi tāq; fascicul' myrrbe  
myrrbe preseruās ab oī corruptiōe. vñ sicut myrrba  
posita ita cora mortuorum nō pñ sit illa cor/  
rūpita rps pceptus in vtero meo nō pñmisit me  
corrup̄ia ginitate immo seruauit integratate. Et iō  
dilectus meo tanq; fasciculus myrrbe inter vbera  
mea cōmorabit preseruans me ab oī corruptiōe.  
Itē dilectus meus nō sola fuit in accubitu et vtero  
meo sicut hard' et fascicul' myrrbe: sed et sicut bo/  
trus cypri i vñcēis engaddi. vbi crescit arbor bal/  
samī qd; cypri. q.d. qz rps fuit sicut balsamū  
i vtero meo. illā balsamū ē liquo; p̄fissimū; p̄e/  
netratu; nā sicut balsamū positi i vola & palma  
penetrat totā manū ab absq; incisiōe et lesione: ita  
piter rps in cōcipiēdo et nascendo fuit tāq; balsa/  
mū: qz introiuit et exiuit p; clausam portā claustrī  
ginalis coferēdo plē et fecunditate nō auferēdo  
ginitatē. Fuit g rps in vtero virginali ipsi m̄ris  
marie tanq; hard' odorifera pellēs oēm fetorē li/  
bidinis & feditatis. Et fuit tāq; fasciculus myrrbe  
preseruās ab oī corruptiōe. Et fuit tanq; botrus  
cypri sicut tanq; balsamū intrās et penetrās clau/  
strū h̄gintis auferēdo fecunditatē nō auferendo  
ginitatē. Ubi salomon cōparat mysteriū icarna/  
tionis & pceptionis xp̄i ad archā federis existen/  
tis in tabernaculo inter illa aromata odorifera  
absq; oī fetore et corruptione. s. in illo tabernaclo  
ex lignis sebīnīs & cedarīnīs i corruptib; fa/  
briato et p̄fissimū vnguētis illito et pūcto  
et nobilib; corīnīs et ornāmētis decorato. q.d.  
Hgo maria: qz sicut deo rex regū & dñs dominatū  
erat in illo accubitu et tabernaclo cū illis aroma/  
tib; materialib; odorifera: ita piter spōsus pels/  
lens oēs fetorē feditatis erat sicut myrrba preser/  
uās ab oī corruptiōe & sicut botr; cypri. i. sicut bal/  
samū penetrās absq; lesiōe p̄ebēs fecunditatē nō  
auferens integratē ginitatē. A. Et no. qz vbi  
translatio nra dicit fascicul' meo myrrbe dilect?  
re. in hebreo hētū globus musci dilectus meus.  
Et h̄ accidit: qz istud nomē moꝝ ipsoſtū in hebreo  
ē equocū. Qz vno mō significat odorē sicut rē odo/  
riferā. alio mō signat amaritudinē sicut rē amarā. Et  
iō hebrei moderni sumentes vñā significatiōem  
sem̄ per moꝝ intelligūt et pñciat muscu in hoc  
lib. lxx. aut̄ quos sequit̄ H̄iero. in bac parte tran/  
stulerūt hoc nomē myrrba in vñcēs significatiōe  
eo qvtrāq; significa tio conuenit ipsi myrrbe: qz si  
mul est amara et odorifera habens plures perfe/  
ctiones et p̄ficiates q̄ muscus. Per quas p̄fici/  
tates ipsa myrrba maxime significabat passionē

xp̄i et ecclastica facta vt dictū. Et significat vñ/  
tutes tā morales q̄ theologales: q̄ sanat̄ oī virtū  
et preseruant ab oī pctō. Et multo m̄di⁹ interpre/  
tati sunt. lxx. q̄ ipsi moderni hebrei cū suis falsis  
p̄actis et sua falsa punctuatione. B. Iterū est  
notandū q̄ illa arbor ex qua nascit balsamū dī cy/  
prus apō grecos quā salomō transstulit ex assiria  
in iudeā et plātauit vñcēs ex ea in engaddi iuxta  
mare mortuū et crescit ad modū vñmīnīs p̄ modū  
vñtis et iō dī vñcēa. Que qdēs arbor nō patet fer/  
rū qz si tanq; aut scindit̄ ferro: illico aret et ficcat̄  
sed cū scidit̄ lapide vel osse a cuto tūc emittit suct̄  
cū sive liquore p̄fissimū qd; dī balsamū. Et iō  
hic ponit̄ botr; p̄ liquore illius vñtis et dī balsamū  
mū a ciuitate balsalor. vbi antiquū crescebāt. Bre/  
vi aut̄ appellant etiā ipsum cypri. qz altqñ crevit  
illa arbor in cipro insula. Et facit grana ad modū  
botr; aut̄ vue: iō ille liquor p̄fiosus qd; dī balsamū  
nō fit nec exit de botro sed ex calamo sive h̄ga il/  
lius vñtis incise distillando illū liquores. et dī cy/  
prus quod interpretat̄ res amena et ēt interpretat̄  
tatur mixtura: eo q̄ ille liquor ēamēnissimū p̄cio  
fissimū et dignissimū. et penetratius quo oēs  
reges vngabant̄ qd; balsamū significat rps et  
passio eius et resurrectio a cuiū vñctio eis dñt  
xp̄ian. i. vñcti. Dicit ergo h̄go maria qz rps spon/  
sus & fili⁹ me⁹ & dilect⁹ dū erat in accubitu suo. sicut  
in vtero meo fuit nibi sicut botr; cypri. i. sicut bal/  
samū in vñcēis engaddi nascēs: nā nascit balsamū  
penetrat carnē absq; lesiōe & incisiōe & preseruat  
a corruptione et cōseruat in integratē et p̄petuū  
odorē in va se suo in quo semel sterit et dignificat̄  
bat boīem vñctū ex eo q̄ non vngunt̄ ex eo nisi re/  
ges et sacerdotes et incliti pp̄ter eiū p̄ctū et dis/  
gnitatē: ita piter dilectus meus penetrauit clau/  
strū meū in cōceptione et nativitate absq; lesiōe  
virginitatis mee: qz l̄ ex me acceptit carnis verita/  
tem: in seruauit virginitatis integratē et perpe/  
tuā dignitatē. qz etiā post p̄tū semp̄ appellabor  
h̄go et mater dei et beatā me dicet̄ oēs gnatiōes.  
A. Et quibus p̄tū q̄ vñcēs virginitas marie fuit  
accubitus et thalamus xp̄i nardo odorifera oīm  
virtutū & grārū p̄fusus & fuit capsa myrrbe electe  
et balsami p̄fiosi ipsius xp̄i et ipse rps fuit i vte/  
ro virginali tāq; hardus odorifera oīm virtutū  
et fasciculus myrrbe eius vñcētis cōseruat̄  
vñtis. et tanq; botrus cypri. i. tanq; balsamū pene/  
trans absq; lesiōe et dignificās et vnges ēā tāq;  
reginā boīm et angeloz. et ideo sunt valde nota/  
da ista tria aromata hic metaphorice posita iō/  
ne suarū p̄ficiatū et p̄fectionū que per quandā  
excellētia couentūt̄ xp̄o & virgini marie matrīcī  
qui loquunt̄ in hoc cantico. Nam sicut deus in fis/  
gura precepit moyſi vt pungeret illud tabernacu/  
lum in quo archa sua erat reposita vnguento istoꝝ  
aromatū. Ita implendo illā figurā voluit illā ma/  
trē de qua carnē erat assumptur et in eius vtero  
quæterurus perungere et ornare vnguedo diuersaz  
grārū supradictarū. Ideo aduertat lector et q̄rat  
Sed qz h̄go maria mater et sponsa xp̄i egit grās  
de beneficijs receptis a sponso et marie qz faciēt  
do ipsam matrem dei seruauit in ea virginitatem.

xpus sponsus et filius redendo vices intendit cō/ inendādo eā in persona eius inquantū m̄f. et in p/ sona ecclesie inquantū sp̄sa, et pm̄ mēbrū ecclie/ sie et cōmenda eā de multiplici pulchritudine. L/ Quāde est aduertendū q̄ xp̄m m̄f em̄ sua ad ecclie/ nām cōmēdāre idē est q̄ sp̄am d̄tūl̄ et gratijs/ Decorare et ornare et ditare q̄ dicere dei est face/ re: id tōr iste dyalog⁹ bū? sc̄i cātīcī inter sp̄os⁹ et sp̄osām n̄l̄ alit̄ est n̄s̄ ille dyalog⁹ q̄ fuit in/ ter gabrielē et virginē maria in mysterio incarna/ tionis. Luce p̄mo qn̄ āgelus gabriel missus a deo/ dixit. Ave plena gratia tc. Quod mysteriū et dya/ logū pp̄betice cantat salomō in hoc cantico put/ pp̄betice preuidit in sp̄u. Dicit ergo xpus ad vir/ nē matrem et sp̄osām suā. Q̄ amica mea tu dicit/ q̄ ego sum nardus odorifer⁹ et fascicul⁹ myrrae/ inter vbera tua et sicut botrus cypri. Et ecce ego/ dico tibi q̄ tu es pulchra. I. te fecit pulchram quo/ ad aiam pulchritudine oim ḡf arū t̄ d̄tū. Et etiā/ tu es pulchra quo ad corpus exteriorius: q̄ pura et/ humilis et honestissima: q̄ occultū sunt sicut oculi/ colubarū ondētes in se oēm honestatē et purita/ tē; et humilitatē absq̄ amaritudine et felle et oī/ labē. Lut responderet sp̄osa. Ecce tu pueres d̄/ lecte mi et d̄corus et speciosus forma p̄filijs/ hoīum: q̄ tu es pulcher et bonus per essentiā ego/ aut̄ per participationē. Vnde si qd̄ pulchritudis/ habeo illud recepi a te. q̄ me voluisti virtutibus/ et plenitudine gratiarū ornare et plenam gratia/ appellare et facere et me voluisti in tuū templum/ et habitaculū maternū eligere et fabricare et san/ ctificare et consecrare et ex meis puris sanguinib⁹/ bus carnem assumere. Et ideo q̄ tu voluisti orna/ rebō tabernaculū tuū. Inde est q̄ lectulus noster/ est floridus. I. varietate virtutū et gratiarū orna/ tus et amenus et delictabilis quo ad ornatum. Sed/ quantum ad materiam ex qua fecisti hac do/ mum tuam et tabernaculum dico tibi q̄ tigna do/ morū noltrarū sunt cedrina q̄ fecisti illud taber/ naculum persone mee ex duabus tabulis comple/ tis et coniunctis sc̄i ex carne sethina mundissima/ et pura et ex aia cedri impuribili et fugatiua om/ nis veneni et omnis peccati. Et ideo atiquus ser/ pens nō potuit me mordere nec inficere suo den/ te et veneno pestifero: sicut dictuz est q̄ tigna bu/ sus domus sunt cedrina. Unde tigna dicitur ta/ bulē sine trabes ad inuicē colligate sustinentes/ domum. Et laquearia nostra sc̄i trabes maiores/ sunt cypressina et incorruptibilis quasi dicat q̄ si/ cut moyses fecit illud tabernaculū materiale ex/ lignis cypresinis et cedrinis odoriferis et incor/ ruptibilibus fugatiuis oīs veneni. Ita tu sp̄ose/ fabricasti me in domū et tabernaculū tuū mate/ riale ex carne cypressina et anima cedrina: ne ve/ nēna peccati me valeret cōtingere: nec serpēs an/ tiq̄us mordere. q̄ ante animationē carnē meā/ mundasti et sanctificasti: et in aijatione aiam meā/ simul creasti et sanctificasti: et cōsecrasti et grati/ ficasti et iudicasti et in me p̄ḡfām bistasti. Et sic fui/ immunitus ab oī p̄ctō ab iniūti creationis: intata/ q̄ ego possuz dicere q̄ ego sum pulcherrim⁹ flos/ campi et liliū cōuallū quantū ad puritatē et mū

diciam. q̄ dī. q̄ tu me creasti et fecisti mundā et pu/ ram et pulchrā sicut flore in capo et liliū in cōual/ libus. cui r̄ndet sp̄osus. B̄ndictus o sponsa q̄ tu/ es flos capi et liliū cōuallū nā sicut liliū iter spi/ nas sicut amica inter filias. Ad cūtus intellectū/ est aduertendū q̄ dictio posita in hebreo est equo/ ca ad rosas et spinas. Et ideo beat⁹ M̄eron⁹ in/ lib. et psaltero semp̄ trāstulit illud vocabulū ad/ lilia. bebrei aut̄ ad rosas sed forsan in hoc melius/ est in hebreo q̄ lilia nō cōsueverūt nasci inter spi/ nas sed rosa nascitur in arboze spinosa. Ideo l̄s/ cervirgo maria comparetur liliis rōne virginita/ tis: tñ magis p̄prie cōparatur rose rōne immuni/ tatis a p̄ctō. Nam sicut ex arboze spinosa nascit/ lila rosa pulcherrima et odorifera sine spinis: ita/ sola virgo maria inter oēs naturales filios adaz/ nata fuit ex illa arbore spinosa: ade absq̄ aliquia/ spina originali. t̄ per p̄ns absq̄ spina p̄cti. Et iō/ dicit ipse xps q̄ sicut rosa nascit absq̄ spinis iter/ spinas et ex arbore sp̄i. Ia: ita sola tu sponsa et/ amica mea nata es iter filias oēs ipsi⁹ adā absq̄/ aliq̄ spina p̄cti. Et sicut nata es et cōcepta t̄ aia/ ra absq̄ spina originali. Ita semp̄ virgisti absq̄ ali/ q̄ spina actuali et veniali. Lui r̄ndet sponsa: o/ sp̄ose bene dicit⁹ q̄ ego sum sicut liliū aut rosa in/ ter spinas q̄ rosa nascit ex arbore parua et būli/ sed tu es arbor altissima et fructifera: et frondosa/ de cūtus plenitudie oēs accepim⁹ fruct⁹ ḡfē t̄ sub/ cuius r̄mbra oēs vīlūm⁹ et iō sicut mala est arbor/ altissima et fructifera inter filias et ligna siluarū/ sic tu dilectus meus inter filios dei. sc̄i inter oēs/ angelos et boies: q̄ illi sunt filii per adoptionē ⁊/ creationē. tu aut̄ per naturā: iō oēs excedit in oī/ potentia et sapia et misericordia et largitate. B̄ C Et no/ ta q̄ ista arbor est lignū vite qd̄ p̄dictis adā: in cu/ ius supplementū dat⁹ est nobis xps q̄ est verū li/ gnū vite vt dicit⁹ est psal. p̄mo sub cui⁹ vībra de/ siderabant quiescere p̄res vete. test. Sub cui⁹ vībra/ primo q̄euist virgo maria: et ex cōsequenti to/ ta ecclesia. Et ideo dicit virgo maria simili est to/ ta ecclesia: o xp̄e sp̄ose. si cut malus. I. lignū vite/ erat mobilis et subtilis. Inter cīa ligna padis: ita/ dilectus meus iter filios. I. obtinet principiū/ in potentia et sc̄ititate et sapiētia et bonitate in/ ter oēs filios dei. I. inter oēs angelos et eminet su/ per oēs creaturas. et ideo virgo maria simili cū to/ ta ecclesia ve. te. desiderabat et petebat protegi et/ sedere sub vībra bus arboris in p̄mo cantico. Sed postq̄ xps venit in carnē tā sp̄osa gaudent se/ disse sub vībra bus arboris diu p̄ oēs fideles/ ve. te. optate et iāgaudet in comedēdo fruct⁹ ei⁹/ dicens. Sub vībra illi⁹ quē desiderabā sedi. L/ Q̄terū est aduertendū q̄ salomō p̄ illā nubē que/ obūrabat tabernaculū in die ⁊ illustrabat de no/ cte: preuidit in sp̄u qual̄ xps debebat obūrare ⁊/ protegere virginē m̄f em̄ sua sp̄ula ncto et ex cōle/ quenti totā ecclēsā et pluere sup̄ eam māna ḡfā/ rum et donorū sacra mentoriū. sub cuius vībra et/ p̄tectione debebat resci et p̄scere et q̄escere et p̄te/ gi. et iō subdit sp̄osa. Int̄m̄ est arbor altissima et/ fructifera et suauis iste filius q̄ sub vībra illius/ quē desiderabā sedi. Nam in p̄io cātīco ego de ell⁹